www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

128 Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXIX

,c.\Jd-ººs~
i§- ,._: ~

Q ( t rl. =================================-- ~ - ~ -~ ",.,,,_ ,§
..... """'-- -,

•
E'ITADO DO Pl.llUf
PREFl!ITIJRA MUN ICIPAL DE SÃO 11.AlMUNDO NONATO
GAB I IHfü! DA PRE!'f:ITA
CNPI: 06.712.659/0001•03

CONTRATO N'.!! 9041/2019

• r · --,-.

~o R.litntJnclo tfonati;,
I • o, - .. t, f•l'I-«

CONTRATO TEM PORÁR!O Dll PRB:STAÇÃO OS
SERVIÇOS POR PRAZO DliTKRMfNA o que entre si
celebra.m o Munlclplo São Raimundo Nonato - PI e Srl,
MARILENE ALVES DE GRETROS DA MATA RIBEIRO

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO llf. Sl!RVIÇ06 POR PRAZO
DETERMINADO que entre si celebram de um lado, a PREFEIT\IRA .M\l'NIClPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO• PIAUl, pessoa jurídica dQ d[reito público Interno, com sede na Rua
D<lutor Ba!TQSO, n~ 249, na cidade de São Raimundo Nonato • PI, inscrita no CNPI a,11:

06.772.859/0001-113, neste ato representado pela Prefeita Munlclpal, CARMBLITA DE
CASTRO SILVA, doravante denominado CONTMTANTB e do ouçro lado MAIULENE
ALVES DE NGREIROS DA MATA RIBBIRO , Brasileiro (a), residente no(a) RUA VlTORINO
JOSE DE NEGREIROS. N2 390, bairro SÃO FE IX, m1micípio de Sã.o Raimundo Nonato - PI.
portador(a) do C:PP ni : 273.646.823-68 e RG. n. : O, domvante denominado
CONTRATADO, mediante as cláusulas e condições a seguir discriminadas:

ct.Á.USULA PRIMl!JBA DO OB)HTO

O presente conrrato tem pen objeto a prestação de serviços como PROFESSORA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL da CRECHE BIUNCADO SE APRENDE junto à Secrelarla de
Edueação, Esporte e Lazer do munlc:lplo de São Raimundo onaro•PI pela CONTRATADO
(M ao CONTRATANTE, com jornada de trabalho de 20 (VINTB) horas semanais.

,ÇLAUSULA SEGll'NDA • QPERACIONAUZACAO DOS SERYICOS

A operactonallzaçâo dos Serviços contratados serão desenvolvidos pela
CONTRATADO (A), de acordo com a necessidade de serviços do CONTRATANTE, visando
atingir o objeto contratado, conforme determimição da Secre1aria Municipal de Educação.
Esporte e lai11r.

CLAUSULA Tl!RCRIRA VALOR DQ CONTRATO E CONQlÇÕES DE PAGAMENTO E DA
EQNJB PE RECURSOS·

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATAIDO (A}, com recursos do FUNDEB e
outros, a qua11tia de R.$ 998,00 [novecentos no.,,enta oi to reais) mensais.

CLÁUSULA QUARTA- DA YJGtNCIA;

O presente contrato terá vigêncín de 06 m.escs, com lnklo em 11 de fevereiro de
2019 e té rmino em 11 de agosto de 2019.

CLAUSULA QUINTA · PA REsqsÃo

O presente contrato poderá ser rescindido a qualquf!r tl!mpo. por convenlênçla da
CONTRA'l'ANT6 ou pelo não cumprilnento de qualquer das di'lusula$ ou co-ndições dttste
~ontrato, pttlu CONTRATADO, desde que comunicado com w:na antecedência mfnima de 30

(trinta) dias, sem dlrel to a qualquer indeniiação ou rech1mação judicial, e/ou renovado por
no mbimo igu<1l periodo.

CLÃSULA SEXTA- DO FORO:

As partes elegem o foro da Comarca de São Ra imundo Nonato-PI. para dirimir
quaisquer dú11idas a respeito do presente contrato.

E: por estarem assim acordados assinam o presente tenno em 02 (duas) vias na
presença das testemunhas abaixo,

São Raimundo Nonato- PI. 11 de fevereiro de 2019.

Testemunhas:~ i\»Jk %-0,,. cDJ. U~IH
~,,,,, ~~ ~ .....

•
ESTAOO 00 PIAUI
p11 eF!Ul'URA HINlCIP"L DE 51\0 RAlMUNDO NONATO
CABINITE DA PRl::FEITA
<:MPI: 06.772.859/0001·03

CONTRATO ~ 0042/2019

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO Dli
SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO que entre si
çtlebram o Munlclplo São Raimundo Nonato • P e Sr'.
'MF:RCIARl!GINA DA SILVA NUVENS

CONTRATO TEM PORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS . POR PRAZO
DETERMINADO que entre st celebram de um lado, a PKl!FEITURA MUNICIPAL DB SAO
RAIMUNDO NONA'JIO • PIAUI, pessoa ju.rldica do direito p-õblico interno, com sede na Rua
Doutor Barroso, n" 249, na cidade de Sãó Raimundo Nonato · PI, Inscrita no CNPJ nt
06.7'72.859/0001-03, neste ato representado pela Prefeitl Municipal, CARMEI.ITA DE
CASTRO SILVA, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado MERCIA REGINA
DA SILVA NUVENS , Brasileiro (a), residente no{a) RUA FERNANDO JOSE DE SNTANA, N~
!) 71 bairro SANTA UIZIA, munidplo de São Raimundo Nonato· PI, portador(a) d.o CPF nQ;
142°.042.328•25 e RG. n .. ~: 22907604, doravante denominado CONTRATADO, mediante
as cláusulas e condlçõ7' a seguir discriminadas:

CLÁUSULA f'K!HHIBA. • QQ QBIETQ

O pres,ente contrnco tem por objetQ a prestação de serviços como PROFESSORA
DE cit CIAS da H. U. EUACrM MAURlZ lunto à Secrttaría de Educação, Esporte e Lazer
do munklJJIO de ~o Raimundo Noriato-PI pela CONTRATADO (A) ao CONTRATANTE, com
jomada de trabalho de 20 (VINTE) horas semanais.

CLÁUSULASEiiUNDA •QPERACIONAUZACÃQ Dos SER)'IC0S

A operacionafü;ição dos Serviços contratados serão desenvolvidos pela.
CONTRATADO (A), de acordo com a necessidacle e serviços do CONTRATANTE. visando­
atingir o objeto contratado, confonne determinação da Semitarla Municipal de Educação,
Esport.e e J.azer.

CLÁUSULA TERCEIRA - \IALOB..DO CONTRATO IJ CQNPlf-OIJS Pfl fa'6MIJNIP E DA
fONIIJ DE BBCURSOS·

A CONTRATANTE pagara ao CO NTRATADO (A), com recursos do FUNDEB e
outn.l$, a quallti3 de R$ 998,00 (novecentos noventa o!tD reais) mensais.

Gld\USUl,A 10IJOBIA - DA YUi8NGIA•

O presente contrato terá vigência de 06 meses, com início em 11 de fevereiro de
2019 e ténmno em 11 de agosto de 2019.

CLAUSULA QUINTA • P& RESCISÃO

O presente contrato poderá s-er rescindido a qualquer tempo, por convenrnn.cla da
CO TRA'l'ANTH ou pel o não cumprimento de qualquer das cláusulas ou condições deste
contrato, pelo CONTRATADO, desde qu.e comunicado com uma a tecedincla mlníma de 30

(trinta) d[as, sern direito a qualquer lndeni.zaç.ão ou reclamação judicia.L ~/ou renovado por
no máximo Igual perlodQ.

CLÁSULASEXTA- DO PORO·

As partes elegem o foro da Comarca de São Raimundo Nonato•PI, para dirimir
qua isquer dúvidas a respeito do presente contrato.

E por estarem assim acordados assinam o presente termo em 02 (duas) vias na
presença <ias testemunhas abalico.

São Raimundo Nonaoo-PI, 11 de fevereiro de 2019.